
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Silvana Ciccone 

Responsabile del procedimento: Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la Sentenza del Tribunale di Caltanissetta n. 82/2022, pubblicata il 23/02/22 R.G. 

799/2019, resa in favore di Russello Maria Cristina, nata il 05/05/1974 (AG), Di Caro 

Ursola, nata il 09/10/1973 (CT), Patti Rosetta, nata il 14/04/1973 (AG), Fazio 

Vincenza Rita, nata il 27/02/1966 (AG), Fortunato Giuseppa nata il 08/10/1967 

(AG), Capraro Elisa Rita nata il 07/10/1977 (AG), acquisita al protocollo n. 2687 del 

03/03/2022 ed il successivo verbale di correzione n. cronol. 3014/2022 del 

09/05/2019; 

Visto il provvedimento prot. n. 3060 del 10/03/2022, con il quale questo Ufficio, in 

esecuzione della succitata sentenza, aveva disposto il trasferimento della titolarità 

sulla provincia di Agrigento (AGEE000VQ8) su posto di sostegno di scuola primaria 

dei docenti Russello Maria Cristina, Di Caro Ursola, Patti Rosetta, Fazio Vincenza 

Rita, Fortunato Giuseppa e su posto comune di scuola primaria della docente 

Capraro Elisa Rita, fatti salvi gli effetti derivanti da eventuale, ulteriore giudicato ; 

Visto il provvedimento prot. n. 9623 del 29/07/2022, con il quale gli insegnanti Capraro 

Elisa Rita e Russello Maria Cristina venivano utilizzati per l’A.S. 2022/2023 presso 

l’I.C. “R. Livatino” di Porto Empedocle e l’insegnante Di Caro Ursola veniva 

assegnata per l’A.S. 2022/2023 presso l’I.C. “Bersagliere Urso” di Favara;  

Vista la sentenza della Corte d’Appello di Caltanissetta, nella causa iscritta al n. 173/2022 

R.G. ed acquisita al prot. n. 2077 del 21/02/2023, con la quale vengono rigettate le 

domande proposte dai docenti Russello Maria Cristina, Di Caro Ursola, Patti 

Rosetta, Fazio Vincenza Rita, Fortunato Giuseppa, Capraro Elisa Rita con il ricorso 

introduttivo del giudizio; 

Vista  la nota dell’avv. Giuseppe Limblici, acquisita al prot. n. 3553 del 17/03/2023;  

Vista  la comunicazione prot. n. 4118 del 07/03/2023 dell’Ufficio VI – Ambito Territoriale 

di Caltanissetta, acquisita al prot. n. 3118 del 08/03/2023;   

 

mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Silvana Ciccone 

Responsabile del procedimento: Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

 

DECRETA 

I docenti Russello Maria Cristina nata il 05/05/1974 (AG), Di Caro Ursola nata il 09/10/1973 (CT), 

Patti Rosetta nata il 14/04/1973 (AG), Fazio Vincenza Rita nata il 27/02/1966 (AG), Fortunato 

Giuseppa nata il 08/10/1967 (AG), Capraro Elisa Rita nata il 07/10/1977 (AG), sono restituiti alla 

scuola di precedente titolarità: 

- Russello Maria Cristina e Patti Rosetta presso il Circolo Didattico “San Cataldo I” di San 

Cataldo (CLEE024043) su posto di sostegno di scuola primaria; 

- Di Caro Ursola, Fazio Vincenza Rita e Fortunato Giuseppa presso l’I.C. “Don L. Milani” di 

Caltanissetta (CLEE830016) su posto di sostegno di scuola primaria; 

- Capraro Elisa Rita presso il Circolo Didattico “San Cataldo I” di San Cataldo (CLEE024043) su 

posto comune di scuola primaria. 

Per il corrente anno scolastico, e comunque fino al 31/08/2023, i docenti succitati continueranno a 

prestare servizio presso le attuali sedi di assegnazione. L’Amministrazione si riserva l’esercizio in 

autotutela di provvedimenti di revisione, rettifica, revoca e/o annullamento, in ordine alle posizioni 

coinvolte. Avverso il presente atto è possibile esperire le procedure relative al contenzioso, previste 

dalla disciplina vigente. 

Gli interessati potranno presentare domanda di trasferimento tramite istanza on line, entro il 

21/03/2023, in mancanza sarà comunque possibile presentare domanda presso l’Ambito 

Territoriale di Caltanissetta, entro e non oltre CINQUE giorni dalla ricezione della presente.  

Il Dirigente Scolastico della scuola di attuale servizio è tenuto a notificare il presente provvedimento 

agli interessati. 

 

    Il Dirigente dell’Ufficio V 
Maria Buffa 

 
 

 

mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Silvana Ciccone 

Responsabile del procedimento: Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Al Dirigente dell’A.T. di Caltanissetta                                     
uspcl@postacert.istruzione.it 

 Al D.S. dell’I.C “Don L. Milani” di Caltanissetta  
clic830004@pec.istruzione.it 

Al D.S.  del Circolo Didattico “San Cataldo I” di San Cataldo (CL) 

clee02400v@pec.istruzione.it  

Al D.S. dell’I.C. “Provenzani” di Palma di Montechiaro 
agic847005@pec.istruzione.it 

Al D.S. dell’I.C “Quasimodo” di Agrigento 
agic82400c@pec.istruzione.it 

Al D.S. dell’I.C. “F.E. Cangiamila” di Palma di Montechiaro 
agic83800a@pec.istruzione.it 

Al D.S. dell’I.C “Verga” di Canicattì  

agic83000q@pec.istruzione.it 

Al D.S. dell’I.C. “S.G. Bosco” di Campobello di Licata  
agic82800q@pec.istruzione.it 

Al D.S. dell’I.C “Gangitano” di Canicattì 

agic81500n@pec.istruzione.it    

Al D.S. dell’I.C. “Livatino” di Porto Empedocle    
agic86400v@pec.istruzione.it 

Al D.S. dell’I.C. “Bersagliere Urso” di Favara     
agic85800g@pec.istruzione.it 

Agli insegnanti c/o avv. Giuseppe Limblici 

limblici@avvocatiagrigento.it 

All’Albo 

 

 

Al sito Web e all’Albo  

mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:uspcl@postacert.istruzione.it
mailto:clic830004@pec.istruzione.it
mailto:clee02400v@pec.istruzione.it
mailto:agic83000q@pec.istruzione.it
mailto:agic82800q@pec.istruzione.it
mailto:agic81500n@pec.istruzione.it
mailto:limblici@avvocatiagrigento.it

		2023-03-20T20:01:34+0000
	BUFFA MARIA


		2023-03-21T09:08:04+0100
	protocollo




